
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Sigilii identificabile рriп рrосеdчrа de achizi{ie
licita{ie deschisй.

Рrосеdчrа de achйi{ie este aplicatй suЬ inciden{a actului normativ:
'/ Legea privind achiziliile in sectoarele energeticii, apei, transporturilor qi serviciilor

pogtale 7412020 din 21.05.2020

1. Dепчmirеа entit5{ii contractante: SA ,,RED- NORD,,
2. IDNO: 100360200б5б3
3. Adresa: МD-з 100, Republica Moldova, mun. Bil}i,str, ýtefan cel Маrе, 180 ,,А"
4. Nчmйrчl de telefonlfaxz tet: +З'7З 2З1 5Зl00, .fax: +З7З2Зt5ЗL78
5. Adresa de e-mail qi de internet а entiti{ii contractante: anticamera(Orednord.md.
б. Adresa de e-mail sаu de internet de la care se va putea ob{ine ассеsчl la documenta{ia

de atribuire: dосаmепtаliа de atribuire este апехаtй iп cadrul procedurii tп SIAuRSлр,.

7. Tipul entitй{ii contractante Ei obiectul principal de activitate (dасй este cazul, men{iunea
СЙ contractantЙ este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sau сй achizi{ia implici о alti
fоrmй de achizi{ie соmчпй):
- Activitйlile licenliate din sectorul electroenergetic

8. СumрЙrf,tоrul iпчitй ореrаtоrii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitй{ile, sf,
participe la рrосеdчrа de achizi{ie privind liчrаrеа/рrеstаrеа/ехесutаrеа чrmitоаrеlоr
Ьuпчri /serTicii/lucrйri:

In cazul iп саrе contractul este impir{it ре lоtчri un ореrаtоr economic poate dерчпе
oferta (se va selecta):
- Pentru un singur lot;

10. Admiterea ýаu interzicerea ofertelor alternative: пч se admit

Termenii 9i condi{iile de liчrаrе/рrеstаrе/ехесчtаrе solicita{i: I trапgi - timp de 30 zile
de 1а data semnЁrii contractului 100 000 buc. ; II trапgi - timp de 60 zile de la I trangё l00
000 buc. ; III trап;Ё - timp de 60 zile de la II trапgё 100 000 buc.

11. Теrmепul de valabilitate а сопtrасtulчi: РАпй la indeplinirea obliga{iilor сопtrасtuаlе.

12. contract de achйi{ie rezervat atelierelor protejate sач сй acesta poate fi executat пumаi
iп саdrчl uпоr рrоgrаmе de angajare protejatй (dupй caz): Nu

13. Рrеstаrеа serviciului este rezervati unei anumite profesii in temeiul uпоr acte сч рчtеrе
de lege sau al чпоr acte administrative (dupi caz): Nu

N
r.
dl
о

Cod СРV
Denumirea

bun чrilоr/sеrчiсiilоrлч
сrйrilоr solicitate

Unitate
ade

mаsurа

cantitate
а

Specificarea
tehnici deplini

solicitati,
standarde de

referinti

yаlоаrеа estimati
(se va indica

pentru fiесаrе lot
iп parte)

35 l21 50
0-3

Sigilii identificabile uп з00000
сопfоrm caietului

de sarcini 1200 000

9



14. Scurta dеsсriеrе а сritеriilоr privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora 9i а criteriilor de selec(ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate

15. Motivul rесчrgеrii la рrосеdurа accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse 9i al
procedurii negociate), dupi caz: Nu aplicй

1б. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specifica{i daci se l,a
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sач licita{ia electronic5): licita{ie
еlесtrопiсй,3 runde, pasul minim de scadere 17о

17. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indica}i dupa caz): Nu
aplicй.

18. Сritеriчl de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai scйzut рrе{ 9i
соrеsрчпdеrеа specifica{iilor tehnice solicitate iп caietul de sarcini.

19. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere econornic,

20. Теrmепчl limiti de depunere/deschidere а ofertelor:
рАпй la: [ora exactdJ сопfоrm SIA 'RSAP'.
pez [datal conform SIA 'RSAP'.

21. Adresa la саrе trеЬuiе transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sаu cererile de participare vorfi depase рriп SIA 'RSAP'.

22. Теrmепчl de valabilitate а ofertelor: 120 zile

23. Locul deschiderii ofertelorz SIA "RSAP".
Ofertele tпtirziate vor Ji respiпse.

24. persoanele autorizate sf, asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii sаu rерrеzепtап|ii acestora аа dreptml sd participe lo deschiderea ofertelor, са
excep|ia cazului сtпd ofertele aufost depuse рriп SIA'RSAP'.

25. Limba sаu limbile iп саrе trebuie redactate ofertele ýач cererile de participare:
rоmапй 9i rusй.

2б. Respectivul сопtrасt se rеfеri la un рrоiесt qilsau рrоgrаm finan{at din fопdчri ale
Uniunii Ечrорепе: Nu aplici

27. Dепumirеа qi adresa organismului competent de sоlu{iопаrе а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nа|iопоld репtru Sоlаliопаrеа Coпtesta|iilor
Adresa: muп. СhiЕiпdu, bd. $tеfап cel Mare si Sffrпt пr.124 (et.4), MD 2001;
Т е UF ах/еmа il : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 1, сопtеstаtii@рпs с. md

dосu
Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriu lui/cerin!ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

Cerinlele din CS prezentarea mostrei 100%

m derile lоr:
Nr.
d/o

Dепumirеа fасtоruIui de evaluare Ропdеrеа7о

Nu se aplicй



31.
32.

28. Data (datele) 9i referin{a (rеfеriп{еlе) publicёrilor anterioare in Jчrпаlul Oficial al
Uпiuпii Еurорепе privind сопtrасtчl (contractele) la саrе se rеfеrй anun{ul respective
(dacй este cazul): Nu aplici

29.In cazul achizi{iilor реriоdiсе, саlепdаrчl estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare: Nu aplici

30. Data publicЁrii anunfului de inten{ie sau, dчрй caz, precizarea сй пu а fost publicat un
astfel de апuп{: 1 4.0|.2022
Data transmiterii spre publicare а anun{ului de particip жез 02.02.2022
iп cadrul nrocedurii de achizitie пuhliсй/sесfпriяlй sр vq rrfilizq/qnnpnfq

33. contractul intrй sчь inciden{a Acordului privind achйi{iile gччеrпаmепtаlе al
organiza{iei Mondiale а comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise sрrе
рuЬliсаrе iп Jurnalul Oficial al Uniunii Ечrорепе): Nu

34. Соdul NuTs al locului principal de ехесчtаrе а lчсrйrilоr, in cazul lчсrйrilоr, ori соdчl
NUTS al locului principal de furnizare Sau de рrеstаrе, in cazul Ьчпчrilоr gi serviciilor (se
iпdiсd репtru achizi|ii sectoriale): Nivelul 3, MD 111

35. Informa{ia privind garan{iile solicitate:

rocedurii de achizi{ie рuьliсй/sесtоriаlй se ча utiliza/accenta:
Dепumirеа iпstrчmепtчlчi electronic Se ча utiliza/accepta sau пu
depunerea electronicй а ofertelor Sau а cererilor de participare Da
sistemul de comenzi electronice Nu
lасturаrеа electronicd Da
plalile electronice Da

3б. Alte informafii relevante:

Conducitorul grupului de lчсrч: e)l

ё, {'
\l,
\-: 9




